ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2017
г. Екатеринбург

N2 ззз-пп

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 05.03.2014 Х!! 147-ПП «О реализации постановления
Правительства Российской Федерации от 23.12.2011 Х!! 1114 «О назначении
стипендий Правительства Российской Федерации для лиц, обучающихся
в профессиональных образовательных организациях и образоватеЛЫIЫХ

организациях высшего образования по очной форме обучения
по образовательным про граммам среднего профессионального образования,
имеющим государственную аккредитацию, соответствующим приоритеТIIЫМ

направлениям модернизации и технологического развития экономики
Российской Федерации» и признании утратившим силу постановления

Правительства Свердловекой области от 26.12.2012 Х!! 1523-ПП
«Об утверждении Порядка расходования средств на выплату стипендий
Правительства Российской Федерации для лиц, обучающихся по очной

форме обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования, имеющим государственную аккредитацию,

соответствующим приоритетным направлениям модернизации
и технологического развития экономики Российской Федерации,

в государственных профессиональных образовательных организациях
Свердловекой области за счет иных межбюджетных трансфертов,

полученных из федерального бюджета»

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 26.12.2016 N2 1489 «Об утверждении Правил предоставления из федерального
бюджета грантов в форме субсидий образовательным организациям,
находяIЦИМСЯв ведении органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, и муниципальным образовательным организациям, расположенным
на территории субъектов Российской Федерации, на выплату стипендий
Правительства Российской Федерации для лиц, обучаюIЦИХСЯпо очной форме
обучения по имеюIЦИМ государственную аккредитацию образовательным
программам среднего профессионального образования, соответствуюIЦИМ
приоритетным направлениям модернизации и технологического развития
экономики Российской Федерации, и внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации», статьями 101 и 111 Областного закона
от 1О марта 1999 года N2 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Отпечатано ДЛЯ ПравитеЛЬСТВа Свердловас:ой oбnасти. Заказ NII 575. Тираж 14 000 экэ.

2

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 05.03.2014 N2 147-ПП «О реализации постановления Правительства
Российской Федерации от 23.12.2011 N2 1114 «О назначении стипендий
Правительства Российской Федерации для лиц, обучающихся в
профессиональных образовательных организациях и образовательных
организациях высшего образования по очной форме обучения по
образовательным программам среднего профессионального образования,
имеющим государственную аккредитацию, соответствующим приоритетным
направлениям модернизации и технологического развития экономики Российской
Федерации» (<<Областная газета», 2014, 15 марта, N2 46) с изменениями,
внесенными постановлением Правительства Свердловской области от 12.03.2015
N2 149-00, следующие изменения:

1) наименование и преамбулу после слов «О назначении» дополнить
словами «и выплате»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
2. Признать утратившим силу постановление Правительства Свердловской

области от 26.12.2012 N2 1523-ПП «Об утверждении Порядка расходования
средств на выплату стипендий Правительства Российской Федерации для лиц,
обучающихся по очной форме обучения по образовательным про граммам
среднего профессионального образования, имеющим государственную
аккредитацию, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и
технологического развития экономики Российской Федерации, в государственных
профессиональных образовательных организациях Свердловской области за счет
иных межбюджетных трансфертов, полученных из федерального бюджета»
(<<Областная газета», 2012, 29 декабря, N2 597-601) с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Свердловской области от 16.10.2013 N2 1233-ПП
и от 12.03.2015 N2 149-ПП.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Временно исполняющий обязаннос
Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002

		2017-05-15T14:47:47+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа